



GAZETA WARSZAWSKA

We SRZODE DNIA 1. CZERWCA ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 1. Czerwca.
SESSYA SEYMOWA CCCXLI.

Dnia 27. Maia.

JP. Marszałek Konf. Kor: w Zagaieniu swoim wyraził, iż skuteczniając zapadłe Prawo względem Sądów Seymowych, należy przystąpić Ipolobem w Prawie przepisanym do wyboru Sędziów do tego Sądu potrzebnych.

Po wynieśnieniu Wazonu na śródek Izby, y włożeniu do niego galek tyle, ile podług Prawa na każdą Prowincyą należy, wyciągnięte zostały przez Dziecko na Sędziów Seymowych Osoby następujące: (Z Senatu) Z Prowincyi Małopolskiej: JJ. PP. Sotyk Kałzeltan Wiślicki, Zeliński Kałzt: Biedzki, Szydowski Kałzt: Zarnowski, Ryjczewski Kałzt: Lubaczewski. Z Prowincyi W. X. Litew: Xże Jmć Mafalcki Biskup Wileński, Xże Jmć Giedroń Biskup Zmudzki, JJ. PP. Plater Kałzeltan Trocki, Chomiński Woiewoda Mściwawski. Z Prowincyi Wielkopolskiej: JJ. PP. Czajski Woiewoda Chelmiński, Moszczeński Kałzte: Łędzki, Kosiowski Kałzte: Inowłodzki, Łańcowski Kałzt: Go-

styński. (Z Stanu Rycerskiego) Z Prowincyi Małopolskiej: JJ. PP. Mikulowski Sandomirski, Proskura Kriow: Straynowski Wołyński, Wybranowski Lubelski, Wężyk Rudzki Podlaski, Grocholcki Braclawski, Szczaniawski Braclaw: Krajcki Czerniechowski Połdowie. Z Prowincyi W. X. Lit: JJ. PP. Czyż Wileński, Korsak Wileński, Nagurski Zmudzki, Zdzitowiecki Smoleński, Łapa Starodubow: Niemcencz Brzeński Lit: Jeleński Mozyrski, Ofkierko Rzeczcyc: Połdowie. Z Prowincyi Wielkopolskiej JJ. PP. Potocki Poznań: Zielonacki Kalis: Biernacki Kalis: Poniński Gnieźnień: Kretkowski Łeczy: Zakrzewski Brzes: Kuniaw: Sobolewski Warszaw: Leszczyński Raws: Połdowie.

Czytał potem JP. Sekietarz Seymowy Proiekt Seymu Konstytucyjnego, mającego oo Lat Dwadzieścia pięć agitować się. Ten Proiekt, po uczynionych niektórych poprawach y odmianach, iednomysłnością w Prawo przemieniouy został.

JP. Wollowicz Posel Ciechanowski do zapadłego Prawa względem mających się obrac Subdelegatów czyli Surrogatów na mieysce zmarłych Sędziów, uczynił wniesienie: iż Obywatele w Ziemiach Wyżzogiódziej y Zakroczymskiej w

Xięstwie Mazowieckim, nietylko cierpią, że Sądów mieyscowych nie mają, ale co więcej, przez śmierć Pisarzów, do których Urzędu, wedle *Excepton Mazowieckich, Regimen* y dozor Kancellaryów był przywiązany, przez zamknięcie więc Xiąg, Obywatele tychże Ziemi, do kosztu y trudzenia się po obcych Kancellaryach są zagnani; *en Ordine* więc wygody mieyscowey, y oszczędzenia Obywatelom od kosztowniejszych wydatków, podał Warunek do Prawa, aby rozządzenie Kancellaryów y otworzenie Akt zlecone było Starostom lub Podśędkom. Wola Stanow iednogłośna stanęła na rzecz Podśędków do czasu mającego się o Sędziach opisać Prawa; y takowy Warunek w Prawo jest zamieniony.

Sesją Solwowano na Poniedziałek na godzinę 10. to jest na dzień 30. Maia.

Z Sztokolmu d. 10. Maia. W Piątek wieczorem przybyło do nas dwóch Kuryerów z *Peterzburga* y *Londynu*, y od owego czasu wzmagają się nadzieia, że Spokojność na *Morzu Baltyckim* naruszona nie zostanie; wyjazd także Króla Jmci do Wód, na dzień 18. tego Miesiąca jest ułożony, do czego potrzebne dzieją się dyspozycye wszystkie. Rozumieją, że Hrabia *de Stackelberg*, około owego czasu ieszcze tu przybędzie z *Peterzburga*. Departamenty wszystkie krzają się pilnie około swych zaczętych robot, ażeby ieszcze przed wyjazdem Króla były dokonane.

Z Paryża d. 9. Maia. Względem zrobienia nowych *Affygnatów*, na Sesji Narodo: Zgromadzenia dnia 6. stanęło: (1) *Affygnaty* od 5. *Liwrow* mają być wybite za Summę od Sto Millionów, a na to mieysce, tyleż *Affygnatowych Biletow* od 2,000. y 1,000. *Liwrow*, ma być wniwecz obroconych. (2) Rzeczony *Affygnaty* drobniejsze, mają tylko mieć

Cyrkulacyą za Dekretem Władzy Prawodawczey, która Władza dla każdego Dystryktu ustanowi Kasę, gdzie za Monetę miedzianą, będzie można ie wymienić. Monety miedzianej za 25. Millionów mają wybić.

Na Sessyi dnia 7. dekretowano: (1) Gdyby też który Kapłan y nie wykonał Przyjęgi od *Narodowego Zgromadzenia* przepisaney, tedy może on iednak Mszą odprawić w Kościele Parafialnym. (2) Mieysca dla Nabożeństwa Towarzystwa iakiego szczególnego przeznaczone, zaraz mają być zamknięte, skoro tam na Kazaniu mówionoby przeciwko *Cywilney Konstytucyi Duchowieństwa*, y taki Kaznodzieia, ma być iak Zburzyciel Spokojności Publiczney ukarany.

Twierdzą, że Korpus *Awenionkie*, dla wzięcia mocą Miasta *Carpentras*, niedostatecznie filne, poszło do Miasta *Nimes*, prosząc o Sukkurs od tamecznych Gwardyi Narodowych. Mieszkańcy Miasta *Carpentras*, gdzie ogulnie do 8,000. Zbroynego ludu nayduie się, waleczny nader odpor daią Napaśnikom.

Po naszych Garnizonach w *Alsacyi* y *Lotaryngii*, wielki ieszcze nieład y Insubordynacya panuje dotąd, y wielu przeto Officerów wzięło Abszeyt, mianowicie Pułkownicy, między któreini nayduie się też Pułkownik *de Brogl* o Syn Marszałka, y Hrabia *de Rochembeau* Syn Generała, lubo ci obadwa byli

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODĘ DNIA 1. CZERWCA ROKU 1795.

Z Warszawy d. 1. Czerwca. Dnia 28. Miesiąca Maja, mieliśmy piękny widok Manewru pod *Wolą*, który Rejmenta Gwardyi z Pułkiem I. K. Mości pod Komendą Xiążęcia Imci *Josefa Poniatowskiego* General-Majora exekwowały, składając ogólnie Korpus od Dwóch Tysięcy kilkuset ludzi. Trzy Rejmenta Gwardyi JKMei mając Konną Koronną na prawym Skrzydle, atakowały liczną Jazdę niby Nieprzyaciółką pod samą *Wolą*, która złożona z Pułku Lekkiego zostawała pod Komendą JP. Brygadiera *Wieloborskiego* znanego z Dzieł Rycerskich w Rużbie Zagranicznej. Wszystkie Ewolucye, tak w ataku, iako y Retyradzie czynione z dokładnością, iako też szybkość y zrećność Lekkiej Jazdy w rozprozeniu atakującej, ściągnęły ukontentowanie ciekawey Publiczności, a Approbacją znaniych Sztuki Woyskowej. Nayaśniejczy Pan przechodzącym przed sobą w paradzie po zakończeniu Manewru Korpusom, satysfakcją y ukontentowanie swoje oświadczyć raczył, a w szczególności Xiążęciu Imci General-Majorowi; w którego Męstwie y Talentach, wzrastająca Oyczyzna, nieochybną popowilania Woyskowych Sił Kraiowych pokładać może nadzieję.

SESSYA SEYMOWA CCCCXLII. Dnia 30. Maja.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Koni: *Korona: JP. Potocki Woiewoda Kijowski* w zabranym Głosie podziękował wyl za umiżczenie siebie w Gronie Senatu, przytąpił do ucałowania ręki N. Pana.

JP. *Gorzęski Poznański*, w Głosie swoim oświadczył, iż Obywatele Woiewodztw *Poznańskiego, Kaliskiego, y Gnieźniewskiego*, licznie zebrani do Miasła *Gmezna* na Seymik dla wybrania Sędziego Ziemiękiego, uczynili doniesienie na piśmie przez umyślnie zefaną Delegacya do Posłów swoich Woiewodztw; o naywiększym ukontentowaniu wszystkich z ustanowionej *Konfytucyi Rządowej* na dniu 3. y 5. Maja; y że na zachowanie y strzeżenie oney, Solenną wylzicy wykonali Przyśięgę; zalecając przytym Imieniem tychże Obywatelów Nayaś: Panu y Stanom Seymującym naypowinnieyszą złożyć Rekognicya. Czytał JP. Sekretarz Seymowy List ten, który z Uchwały Seymiku *Gnieźniewskiego* do Posłów był pifany. Gdy wielu dopraszac się zaczęło, ażeby Projekt przez *Deputacya Seymową* ułożony, względem objaśnienia Prawa *Juris aggratiandi*, w których tylko przypadkach może być użytym, był wziętym do Decyzyi; zaczym ten Projekt czytał JP. Sekretarz Seymowy; po którego przeczytaniu, liczne były otwierane zdania, żadające odmiany lub poprawy niektórych wyrazów; a gdy te nastąpiły, iednoniyslna na przyięcie tego Projektu zafza zgoda. Podane zostały dwa Projekta, jeden względem wyfzczęólnienia Praw, które mają być nieporuszonemi; drugi względem Miasł Duchownych; oba te Projekta przeczytane, wzięte sa do Deliberacyi.

Sessya Solwowano na dzieñ następujący na godzinę 10.

W tych dniach, Krol Jmć P. N. Mił: odebrał List do Siebie pifany w następujących słowach:

Nayaśnueyszy Krolu Panie! Nazz *Milosciwy!* Kommissya Porządkowa Cywilno-Woyskowa

Woiewodztwa *Podolskiego Ziemi Kamienieckiej*, nieląc Hołd naygłębszey Rekognicyi do Tronu *Wafzey Królewskiej Mości Pana Naszego Miłosciwego*, przeświadczoną zostaje, iż nikomu barzicy niewinna dzięki swe składać, iak Królowi swemu, iako Wybawcy Narodu, za dzielne y pracowite przyłożenie się do tey Rewolucyi, która na Dniu trzecim *Maja Roku* ninieyszego, *Polskę* bezpieczną y silną zewnątrz, skutecznie zaś *Rządzą* wewnątrz postawiła. *Tó Dzieło* Izcześnie *Ludu*, *Dzieło* *Wiekopomny* y wdzięczny pamięci godne, niemogło być dokonane, iak przez *Króla Oyca*, *Króla Obywatela*, *Króla*, *Syna* *Swey Oyczyny*. *Chlubne* są to zaiste *Tytuły*, *Wiekopomne* *Wieki* czytać te będą, z tym większą czułością, im barzicy przekonane zostaną, iż całą *Sławę* *Panowania* *Swego*, zakładać *Wafza Królewka Mość* na trwałym *Poddanych* swych *ufczęśliwieniu*, które że cznie iuż *Obywatel Podolski*, śmiało zapewnić może *Wafza Królewka Mość Kommissya Cywilno-Woykowa Woiewodztwa Podolskiego*.

Pozwól więc *Najjaśniejszy Panie*, złożyć u *Tronu Swego* te szczerze nasze *Zyczenia*, abyś tyle *Wafza Królewka Mość* *Nam* *Panował*, ile liczyć możesz pod *Swym* *Hołdkiem* *Rzadem* y *Izcześnie* *Obywateli*, y *gotowych* nieść w *Ofierze* *życie* *swioie* na *obronę* *Prerogatywy* *Króla*, *Praw* *Narodu*, y *Nowey* *Konstytucyi* *zawartych*. — *Zostałemu* y *naygłębszemu* *Uznanianiem* *Wafzey Królewskiej Mości Pana Naszego Miłosciwego* *Wierne* *Poddanemi* *go*: *Starzyński Chor. Pod. Prezydiumy. Jan Komarnicki Czeln. Lat. Kommissarz. Ignacy Zgliczyński Woyiski Większy Podol. Kommissarz. Antoni Przyłuski Kommissarz. X. Antoni Chmielewski Kommissarz. Ignacy Kutczyński Kap. y Kommissarz.*

Podfelchostwo *Ziemskie* *Woiewodztwa Gnieźnieńskiego*, po postąpieniu *J.P. Anto: Białockiego* na *Sęstwo* *Ziemskie Gnieźnieńskie*, *J.P. Anto: Rożnowskiego* *Posłowi* *Woiewodztwa Gnieźnieńskiego*, *jednemu* z *czterech* *Kandydatów*; *Pisarstwo* *Ziemskie Gnieźnieńskie*, po *Rezygnacyi* *J.P. Anto: Rożnowskiego* *Posła* *Woiewodztwa Gnieźnieńskiego*, *J.P. Macie: Skrzypńskiego* *Komornikowi* *Granicznemu* *Wschowskiemu* *Deputatowi* *Tryb. Koron. z Woiewodztwa Poznańskiego*, *jednemu* z *tych* *Kandydatów*, są *Konferowane*.

W *przeszłą* *Sobotę* *odprawili* się *Uroczyste* *Exekwie* w *Kościelu* *tutejszym* *J.J. XX. Kapucynow*, *zakończone* *Mszą* *Wielką* y *Konduktem* *przez* *J.X. Naruszewicza* *Biskupa* *Łuckiego* *śpiewanych*, za *dużą* *ś. p. Anny* z *Starzyńskich* *Orłowskiej* *Łowczyney* *Nadwor. Koron.* która, w *zaniarach* *dośkonalenia* *edukacyi* *dzieci* *swioich* *przybywszy* do *Warszawy* *od* *Niedziel* *dzieńci* *do* *Męża* *swego* *na* *Funkcyę* *Pofelką* *obranego*, y *przez* *trzy* *tygodnie* *chorując*, *ponimo* *nayufluieysze* *starania* y *zabiegi*, *dnia* *25* *zeszłego* *Mieliąca*, *przygotowana* *SS. Sakramentami* *w* *drogę* *wieczności*, z *nieutulonym* *Męża*, *dzieci*, *krewnych*, y *przyjaciół* *żalem*, z *tym* *się* *pożegnała* *światem* *w* *Roku* *35* *życia* *zaczętym*. *Była* *Córka* *Antoniego* *Chorażego* *Czerwonogrodzkiego*, y *Marcyanny* *z* *Humięskich*, *Starzyńskich*.

Z *Ratybony* *d. 5* *Maja*. *Oczekiwany* *zdawna* *Cesarzki* *Dekret* *Kommissyiny* *w* *Sprawie* *Alfaskiej*, iuż z *Wiednia* *tu* *jest* *przyślany*, y *Seymowi* *Niemieckiemu* *został* *komunikowany*. *Cesarz* *Jmć* *wyraża* *w* *nim* *co* *następuje*: „ *Jego* *Cesarzka* *Mość*, *przy* *wstępnie* *zaraz* *na* *Cesarstwo*, *rekwirowany* *był* *od* *Catego* *Kollegium* *Xiążąt* *Elektorow* *o* *wdanie* *powagi* *swey* *Cesarzkiej* *za* *dobrem* *Panstwa* *Niemieckiego*, y *za* *obroną* *tych* *Stanow*, y *należących* *do* *Rzeszy* *Niemieckiej* *ośób*, które *przez* *Ukawy* *Narod. Zgro. Francuskiego* *od* *Mieliąca* *Sierpnia* *w* *R. 1789.* *zapadłe*, w *Lotaryngii* y *Alfacyi*, *przeciwko* *wyrażnym* *Ugodom* *Imperyalnym*, *zostały* *pokrzywdzone*, *dla* *odwrocenia* *tychże* *krzywd*, a *gdyby* *wdanie* *się* *tu*, *nadszpedzowanie* *być* *miało* *bezkarteczne*, *dla* *naradzenia* *się* *z* *Stanami* *Rzeszy*, *względem* *wzięcia* *przed* *Prawidła* *dalejszych*. *Chcąc* *hacznie* *uskutecznić* *te* *Rekwizycyę*, *piłal* *Cesarz* *Jmć* *List* *do* *Króla* *Francuskiego* *pod* *dnem* *14* *Grudnia* *1790.* *iak* *przyślato* *Głowie* *Cesarstwa* *starać* *się* *o* *utrzymanie* *Traktatow* *Imperyi*, *tudzież* *stosownie* *do* *spokoynych* *Jego* *Sentymentow* *ku* *Sądodom*, *przy* *Kapitulacyi* *Elekcyney* *zręczonych*. *Odpowiedz* *Króla* *Francuskiego* *dozła* *dopiero* *dnia* *19* *Marca* *bieżącego* *Roku*, *przez* *Posła* *Francuskiego* *w* *Wiedniu* *oddaną*. *Tymczasem* *zaś* *Francuzi* *nieustawał* *w* *exekwowaniu* *swioich* *Uchwał* *bez* *względu*, *tak* *w* *Lotaryngii*, *iak* *y* *w* *Alfacyi*; *prze* *to* *y* *Interesowani* *mianowicie* *przy* *niehadweryżeniu* *Traktatow* *Imperyalnych*, *bezprze* *stannie* *wzywali* *Protékcyi* *y* *Obrony* *Cesarzkiej*. *Cesarz* *Jmć*, *po* *odebraney* *od* *Króla* *Francuskiego* *Odpowiedzi*, *zaraz* *postanowił* *uwiadomić* *o* *tym* *Xią*

żut *Elektorow*, innych *Xiążąt*, y *Stany*, y kazać przytym komunikować owe skargi y zażalenia w tym przeciągu na piśmie przysyłane, dla gruntownego rozważenia, co za Rezolucya stosownie do tych okoliczności, z strony Cesarstwa ma być teraz uchwalona. Jego Cesarzka Mość czeka więc na niezwłoczną Opinią *Stanow Imperii*, ażeby w tej Sprawie *Uchwała Seymowa* nastąpić mogła, y dopiero stosownie do tej *Uchwały* Rozporządzenia dalze, od Cesarza Jmci być mogły przedsięwzięte.

Dyrektorya potym zaniósł Rekwiżycya do Posłów, ażeby iak naysprzedzy starali się od swoich Dworów otrzymać Instrukcy, dla ułożenia Opinii *Stanow*, w tak ważney Sprawie, żądanej od Cesarza Jmci. Odpis Króla *Francuskiego* przysłany wraz z *Cesarzkim Dekretem Kommissyjnym*, w treści zawiera w sobie, że *Xiążęta Niemiec*cy w *Alsacyi* y *Lotaryngii* Poslesyć mający, z Pretensyami swemi niepowinni się byli udawać do Cesarza Jmci w Sprawie tej, która żadnego zgola z Cesarstwem nie mając związku, ściera się tylko do tychże *Xiążąt*, iak *Wazallow Francyi*; przeto y *Francya* chciała ich zagodzić w dobry sposób, Bonifikacye onym ofiarując. Król Jmci podchlebnie sobie więc, iż Jego Cesarzka Mość nie poprze daley Pretensy owych *Xiążąt*; ale raczey nakłoni ich do zezwolenia niezwłocznego na Propozycye ugodne onym ofiarowane. List ten datowany w *Paryżu* dnia 22. *Stycznia* 1791. podpisany od Króla, niżej zaś od *J.P. Montmorin*. Z tego powodu, że w *Paryżu* tej Sprawy poczytać niechęć za *Interes* należący do *Imperium*, nie był ułożony w języku *Łacińskim*, iakim *Interes* *Imperii* zwykły się odbywać, ale tylko w języku *Francuskim*; nie był też oddany ten List do *Vice-Kancelarza Cesarstwa*, ale tylko do *Xiążęcia de Kaunitz*; przeto nie mało tygodni upłynęło, nim ten Odpis doszedł dokąd należało, y dopiero nim *Seymowi Niemieckiemu* mógł być przelozony.

Dyrektorjum *Moguncie* podalo dnia 4. tego Miesiąca dwa Listy od Posłów *Spireńskiego* y *Strażburzkiego*, ku wiadomości *Stanow Seymujących*, w których donoszą *Seymowi* o Elekcyi na Biskupa *Strażburzkiego* *Xiędza Brendel* od *Elektorow* samych prawie tylko *Protestantow*, a od kilku tylko, y to przymusem do tego naglonych *Elektorow Katolickow*, nastąpioney; daley tam donoszą o gwałtownym rugowaniu *Kardynała de Rohan* z *Strażburzkiej* swej *Stolicy Biskupiey*, y przeciwko temu *Solemna* zanosi się *Protestacya*. Nowy ów wspomniony Biskup, jeżeli w przeciągu 14. dni nie cofnie nazad wykonaney swej *Przysięgi Cywilney*, y niewróci się pod postuszeństwo prawego Biskupa swego, podpada pod *Klętwę* przez *Kardynała de Rohan* wydaną, y wżyskie jego Funkcy Duchowne, ogłażają się za *Świętokradzkie*. *Klętwą* tą, rozciąga się też y do *Kapłanów Dyecezalnych*, którzy *Przysięgę Cywilną* wykonali, y postuszeństwo wyrządzają *Xiędzu Brendel*. Naostatku, donoszą w owych Listach także o arefzcie na Osobę *Kardynała de Rohan* już ułożonym, z prozbą przyłączoną o iak nayrychleyszą pomoc, gdyż dzień każdy opóźniony, stałby się nowym mnożącym się coraz więcej klęsk y niezczęśliwości widokiem.

Z *Paryża d. 11. Maja*. *Głos Pasterki* w *Breve Papieskim* wyrażony, mimo wiadomych buntowniczych y zelżywych hałasow, przenięknął wżyskich *Prawowiernych* umysł, y w przedsięwziętej stałości ku *Religii Katolickiej* utwierdził. Tenże *Pasterka Powszechnego* *Głos*, przesyłł serca wielu tych nawet, którzy zwiedzieni podstępnyymi wykładami y zdradliwymi namowami, dali się nakłonić do wykonania *Przysięgi Cywilney*. Jakoż wielu z zaprzyśięgłych *Duchownych*, gromadami teraz oświadcza się, odwołując swóy błąd, y wyrzekając się owej *Przysięgi*. *JX. Chatelain*, obrany nowym sposobem na Biskupa *Nanseyskiego* w *Lotaryngii*, odrzekł się teraz tegoż *Biskupstwa* y złożył ie, lubo mocnymi namowami od *Klubu Jakobinow* był przymaszany, ażeby trzymał się tej *Biskupiey Godności*. *JPan du Portail* donosił, że trzydziestu dwóch *Pułkownikow*, y ośmiu *Marzałków Polnych* już się znajduje, którzy żadną miarą niechęć wykonac *Przysięgi Cywilney*; za których przykładem wielkie mnostwo chce iść innych *Officerow*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 1. Czerwca Roku 1791.

JP. *Mangel*, Maior Kawal. Narod: z mocy Ordynansu Prześw. *Kommissyji Wojskowej* Obojga Narodów, Pozywa Urodzo: *Tadeusza Kochowskiego, Brudzewskiego, Alexandra Chylińskiego, i Szablowskiego*, Towarzystwo z Brygady JP. *Potockiego*, nad Urlop sobie pozwolony bawiący się, y żadney od siebie odezwy nieczyniących, przecinając onym wszelkie prolongacye, ażeby nie odwołownie u Sztabu Brygady swoiey w przeciągu Niedziel Szczęściu, od daty dnia 26. Kwietnia Roku terażniejszego 1791. stawili się, a to pod karą podług Artykułów Wojskowych przez Kryzrecht wyznaczyc się mającą.

Na terminie z prorogacyi i po odbytey Urzędowey *Taxie*, Licytacya Ogrodu z Oficynami *Oranżeryi* i *Treppauzera* na *Faworach* Nro 2112. *Kamienicy* na *Ulicy Danielowiczowskiej* Nro 616. tudzież Części *Kamienicy* przy *Bramie Krakow.* Nro 363. stojącey, z mocy Dekretu *Kommissy*: za *Reskryptem JK Mci* do *Sprawy Szl.* And: *Rafałowicza* z tego *Wierzycielami* wyznaczoney, przez *Ołoby* do tego *Dziela* Deputowane, na *Ratuszu M. S. W.* d. 4. tego *Miesiąca* ostatni raz odprawiać się będzie.

Z dnia 30. *Maja* na 31. w *Warszawie* z, *Kamienicy* JP. *Zambrzyckiego* *Stolnika* *Ziemi Linskicy* *Sędziego* *Grodz: Warszawy*: w mocy uciekł *Lokaj* imieniem *Fabian* od pewnego *Pana* podklany, umiejący *fryzować*, lat mający około 19. wzrostu *srzedniego*, nad okiem mający *skazę*, mały, u *prawey* ręki *palec* mały *ucięty*, w *barwie* *nowey*, to jest: *Frak* *popielaty*, z *wylogami* *ponfowemi*, *Kamizelka* *ponfowa* z *butami* *kamelarowemi* w *kolorach* *ponfowym*, *niebieskim*, na *dnie* *popielatym*, *spodnie* *popielate*, *kapelusz* *nowy* *czarny*; oprócz tego *plaszcz* *popielaty* *przechodzony*, y *furdut* *popielaty* *także* *przechodzony*, y *innych* *wiele* *rzeczy* *Paulskich* *zabrał*. Kto by takiego *Człowieka*, bądź w *Warszawie*, bądź gdzie na *stronie* *przeiał*, niech raczy dać znać do *Kamienicy* JP. *Zambrzyckiego* *Sędz: Grodz: War: Posał Nurfkiego* na *Bednarzką* *Ulicę*, albo do *Gory* pod *Czerkciem*, a *nadgródę* *przywzwoita* *odbierze*.

Z mocy prorogacyi przez *Urząd* *Burmistrz* y *Radziec* *Juryzdykcyi Kapitulney* *Gruntów Szpitala S. Dusza* przy *Warszawie* uczynioney, *Licytacya* *Kamieniczki* y *Dworków* *Ogrodem* *UUr: Gierczyńskich*, a dawniey *Sil: Heinczow*, przy *Ulicy* *Złota* *zwaney*, pod *Nrem* 1516. stojących, pod *Konkurs* *podpadłych*, d. 10. tego *Miesiąca* *Czerwca* po *południu* o *godzinie* 3. w *miejscu* *Sądowym* odprawiać się będzie.

Licytacya *Pałacyku* i *Dworku* *J. Pana Dzierzbickiego* *Starosty Wartelskiego* przy *Ulicach* *Marszałkowska, Złota, i Zielna* pod *Nrem* 1534. 1535. y 1426. narożnie *Sytuowanych*, z mocy *Rezolucyji* *tak* *Sądow JK Mci*, iako i *Urzędu* *Juryzdykcyi Kapitulney* *Gruntów Szpitala Świętego Ducha* w *miejscu* *Sądowym* dnia 10. *Miesiąca* *Czerwca* po *południu* o *godzinie* 3. odprawiać się będzie. *Zyczący* *sobie* *kupić*, może *wcześniej* *swoją* *offerencyą* w *Kancellaryi* *teyż* *Juryzdykcyi* *zapisać*, i *Terminu* *Licytacyi* *attentować* *powinien*.

Licytacya *Kamienicy* *Frołowskiej* przy *Ulicy* *Nowy Świat*, pod *Numere* 1293. *sytuowanej*, z mocy *Rezolucyji* *Sądow* *Woytowlkich* y *Lwnnicznych* *Juryzdykcyi* *Bożydar* y *Kałęczyna* przy *Warszawie*, w *miejscu* *Sądowym* dnia 7. *Czerwca* *Roku* *bieżącego* po *południu* o *godzinie* 3. odprawiać się będzie. *Zyczący* *sobie* *kupić*, może *wcześniej* *swoją* *offerencyą* w *Kancellaryi* *teyż* *Juryzdykcyi* *zapisać*, y *Terminu* *Licytacyi* *attentować* *powinien*.

Z mocy *Dekretu* *Urzędu* *Radzieckiego* *Miasta* *Starey Warszawy*, y *prorogacyi* *Urzędu* *Ławniczego* *Miasta* *tegoż*, *Dworku* *Sukcesorow* *gagiellowskich* przy *Ulicy* *Mylna* pod *Nrem* 2478. *sytuowanego*, na *Ratuszu* *Miasta* *S. W.* odprawiać się będzie *Licytacya* *dnia* 10. y 24. *tego* *Miesiąca*.

Z mocy *Dekretu* *Sądu* *Radzieckiego* *M.S.W.* między *Opiekonami* *Sukcesorów* *Tontarskich* a *Wierzycielami* *Tontarskimi* *zapađlego*, odprawiać się będzie *Licytacya* *Kamienicy* *Tontarskich* przy *Ulicy* *Mosłowej* pod *Nrem* 241. na *gruncie* *Dziedzicznym* *sytuowanej*, na *Ratuszu* *Miasta* *S. W.* d. 15. *Mca* *Czerwca* *Roku* *bieżącego* o *godzinie* 3. po *południu* przez *Urząd* *Ławni*: *tegoż* *Miasta*.

Gdy *Ur: Jozef Mysliński* od lat 8. porzuciwszy w *Warszawie* *Barbarę* *żonę*, jest *teraz* do *Sądu* *Konystorskiego* *Warszawskiego* *pozwanym*, przeto *obwieszcza* *się*, aby *jeżeli* *żyje*, *stawał* *do* *tegoż* *Sądu*, *jeżeli* *zaś* w *którym* *miejscu* *umarł*, albo w *życiu* *zostaie*, *nprasz* *taż* *Zonę* o *deniczenie* o *tym* do *rzeczonego* *Konystorza*.

wielkimi Partyzantami Ludu. JPan *de Montmorin* odebrałszy w Piątek Kuryera z *Alsacyi*, zgromadził natychmiast *Deputacyą Dyplomatyczną* y Woyskową, które *Deputacye* wespół z Ministrem Woijnym, długą z JPanem *Montmorin* odprawiły konferencyą. Rozumieją, że wkrótce całe Woysko zostanie skasowane, a sposobem zupełnie innym będzie na nowo urządzone.

Z *Frankfurtu* dnia 7. *Maiá*. Chodzi po rękę w *Ratyzbonie* List Xiążęcia Jmci Elektora *Mogunckiego* pisany do Cesarza y do Osób Federacyi Xiążąt *Niemieckich*; w którym Liście Xiąże Elektor wzywa Cesarza Jmci y Xiążąt Federacyi do dochodzenia Praw skrzywdzonych w *Alsacyi Stanow Imperyi* ręką zbrojną. *Kommissyiny Dekret Cesarzski*, tyczący się pokrzywdzenia Xiążąt *Imperii*, mających Posłeszyć w *Alsacyi*, już teraz aktualnie do Seymu *Niemieckiego* w *Ratyzbonie* jest przysłany.

Z *Wiednia* d. 7. *Maiá*. Przy okazji Kuryera z *Szysłowy* przybyłego, doszła tu wiadomość następująca: *Wielki Węzyr* wzmocniwszy Fortecę *Brailowa* 10. tysięcy ludźmi, wyprawił kilka Korpusów przeciwko *Rossyiczynom*, którzy nie w gromadzie stali razem skupieni, ale po rozmaitych stanowiskach byli rozdzieleni. *Turcy* chcąc oswobodzić małą swą Forteczkę *Zakanali* od Nieprzyjacielskiego Obłężenia, musieli atakować Szaniec *Gerfet*, dawniej przez *Rossyiczynow* opano-

wany. Działo się to d. 14. *Kwietnia*. *Rossyiczynicy* pod *Kommandą* Pułkownika *Kirsin* walecznie, iak zwykli, trzymali się; ale przemocy większey musieli ustąpić, *Blokadę Forteczki Zakanali* opuścić, y wstecz cofnąć się do *Bertasz*, dla złączenia się z silniejszym tam stojącym Korpusem *Rossyjskim*. *Turcy* naznaczają stratę *Rossyiczynow* na kilkadziesiąt ludzi, między którymi rozmaici *Officerowie* naydować się mają; wzięli oni także w niewolą kilku *Rossyiczynow*, y 19. *harmat Rossyjskich* w zdobyczy zagarnęli. Przy *Zakanali* *Turcy* zniszczyli 30. *Statków* z *Prow* antem. Xiąże *Repin* nayduie się w *Jassach*, y miał dać *Ordynans* do skupienia się Korpusom. *Listy z Włofczyzny* dziś odebrane donoszą, że *Rossyiczynicy* podnieśli *Obłężenie Brailowa*, y do *Galacz* nazad cofnęli się.

Z *Paryża* dnia 9. *Maiá*. Już y *placem Narodową Gwardyą Paryską* starają się poburzać teraz. *Sekcyá Luxenburska* ułożyła *Uchwałę*, że *P. de la Fayette*, złożony raz *Kommandę* nad *Gwardyą Narodową*, nie mógł być od *Municypalności* znówu obiarany na *Kommandanta*; y że tylko za tymczasowego tychże *Gwardyi Kommandanta* poczytany być powinien; że *Municypalność* nie ma prawa do odprawienia *Granadyerów*, *Szostey Dywizyi* &c.

Posel nasz w szwajcaryi *J.P. de Verac*, wiele trudności tam nayduie względem odnowienia *Kapitulacyi* naszych z *Szwajcarami*.

Od dnia 18. Kwietnia, w którym Królewki wyjazd do *St. Cloud* zatamowany został, Emigracya z *Paryża* tak była liczna, iż od owego dnia, 11,000. Paszportów przez Muncypalność rozdano. Przedaż także Dobr Narodowych od owej Epochy idzie opieszale.

Od zapadłego Dekretu dnia 6. tego miesiąca, według którego 100. Millionow drobniejszych *Assygnatow* ma być zrobionych, Przeciwnicy *Nowey Konstytucyi* wołają teraz ustawicznie, że Bankructwo odtąd już jest nie odwrotne, gdyż sfałszowanie spodziewane drobniejszych tych *Assygnatow*, iak y dawniejszych licznie (praktykowane, do reszty tym *Assygnatom* wszelki zepsuie kredyt.

Z *Paryża d. 10. Maia.* Świętokradzka Scena palenia Figury *Papieża* y iego *Breve*, powszechnie uczyniła zgorzenie y wielkie zadziwienie. Próżno tutejszy Rząd (czyli raczej Nierząd) nasz dzisiejszy wymawia się, iż mimo iego woli y wiedzy, zgraja Pospolstwa to szaleństwo popylniła. Nayprzód albowiem, nie sam tylko pospółstwa podły motłok, ale y godniejszego Urodzenia znaydowali się tam Wyrodkowie; iakoż ten, ktoremu ta dla całej *Francyi* sromotna zlecena była Exekucya, był to ieden bezczelny y bezwstydnny Margraf. Powtóre: wiedział cały *Paryż*, że na sądzenie *Papieża*, zgromadzano się do *Kafehauzu*; wiedział, że De-

kret tam stanął na spalenie *Papieża* y iego *Breve*; wiedział, że ten Dekret do druku naprzód był podany; wiedział y widział, iak tenże Dekret po wżyskich Ulicach z wielkim buntowniczym wrzaskiem przed Exekucyą roznoszono; wiedział naostatek y widział, że Donieszenia o tey nastąpić mającey Exekucyi, po Ulicach poprzybiiano; z tym wżyskim, żadney do zabieżenia y przeskodzenia temu przez Gwardye Narodowe (ani nawet na pozor) nieuczyniono pilności. Potrzebie: Już tydzień upływa, iak ta w *Paryżu* stała się obelga nietylko *Głowie Kościoła S.* ale y Panującey Osobie, a żadney nie widzimy rozpoczętey dla ukarania przestępných perkwiżycy. To się znaczy, że obcych Panujących szanować nie chcemy, kiedy y naszemu Królowi żadney czci (oprócz tylko szyderskiey) nie wyrządzamy; o *Głowę* też *Religii Katolickiey* niedbamy, kiedy nam inna *Pseudo-Filozoficzna Religia* głowę zaiechała. *Papieża* na stos, a *Woltera* y *Russa* na Ołtarz!

Z *Paryża d. 10. Maia.* Panowie *de Vaubecourt*, *de Dufort*, *de Gjumlhac*, y *Baron dt Falkenhayn*, których Król Jmć był wybrał na Generał-Leytnantow dla Kommenderowania 4ma Dywizyami Armii *Francuskiey*, wżyscy złożyli wspomnionę Szarżę swoię z przyczyny *Insubordynacyi*, która przy naszym Woysku podług nowey organizacyi terażniejszey ma być Panująca.